João Pessoa, 06 de julho de 2021 * n° ESPECIAL * Pág. 001/004

SEMANÁRIO OFICIAL
SEDEC

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

FUNJOPE

DIRETORIA DE ENSINO, GESTÃO E ESCOLA DE FORMAÇÃO

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO, 05 de julho de 2021

O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA, no uso das atribuições legais e de acordo com as Resoluções CD/FNDE/MEC

nº 05, de 31 de março de 2017, e nº 11, de 7 de outubro de 2020, em virtude de

problemas técnicos, para a inscrição, no link https://www.joaopessoa.pb.gov.br/wp-

content/uploads/2021/07/Edital-Processo-Seletivo-EJA-2021-versao-final.pdf torna

público um novo cronograma do ANEXO II, para as inscrições e seleção para

preenchimento de vagas para a prestação de serviços temporários, para atendimento

de novas turmas de EJA, por tempo determinado (onze meses), com possibilidade de

renovação por igual período, a critério da Divisão de Educação de Jovens e Adultos.

Todos os candidatos e candidatas que fizeram as inscrições e não conseguiram

encaminhar a documentação exigida no dia 05/07/2021, em virtude do erro no

sistema do link da inscrição, orientamos que refaçam uma nova inscrição, anexando a

documentação exigida e desconsiderem a inscrição anterior.

ANEXO II

Cronograma geral das etapas do processo seletivo para professores e coordenadores

de novas turmas de Educação de Jovens e Adultos do município de João Pessoa

EVENTO DO PROCESSO SELETIVO DATA

Período das Inscrições 05/07 a 08/07/2021

Análise de Currículo 09 a 13/07/2021

Resultado Preliminar 15/07/2021

Divulgação do Cronograma de entrevista 16/07/2021

Período de realização de Entrevista 19/07 a 23/07/2021

Resultado preliminar do processo 26/07/2021

Recurso 27/07/2021

Resultado Final do Processo 30/07/2021

João Pessoa, 05 de Julho de 2021

Pág. 002/004 * n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de julho de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766

Agente de Registros e Publicações -
Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão
Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L. Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:
Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo
Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766

Agente de Registros e Publicações -
Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão
Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:
Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José William Montenegro Leal
Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G.

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

TERMO DE RETIFICAÇÃO

SEMANÁRIO OFICIAL * n° ESPECIAL * Pág. 003/004João Pessoa, 06 de julho de 2021

Pág. 004/004 * n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de julho de 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

CHAVE CGM: 8IC0-YM9Y-3F1J-MOMJ

Processo nº 202100993/EMLUR

O Superintendente da Autarquia Especial de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das
suas atribuições, e em cumprimento às determinações do art. 26 da Lei nº 8.666/93,
RATIFICA a inexigibilidade de licitação em favor da empresa GOVERNET EDITORA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 07.316.919/0001-38, com base no art. 25, inciso II, c/c
o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), tendo como
objeto a aquisição de assinatura de boletins técnico e informativos e consultoria juríd ica de
direito administrativo promovido pela citada empresa.

João Pessoa, 30 de junho de 2021.

Republicado por incorreção*

Ricardo José Veloso
Superintendente

CIDADE COM SOM ALTO,
EDUCAÇÃO LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO
Em casa, na rua, na praia, no trânsito, no barzinho ou em qualquer lugar, poluição

sonora não é legal. Ela prejudica a nossa saúde, o meio ambiente e é crime.

SE PRECISAR, DENUNCIE.
0800.281.9208